MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS JOÃO PESSOA
DEPARTAMENTO DE INOVAÇÃO, PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA, EXTENSÃO

E CULTURA E DESAFIOS ACADÊMICOS

EDITAL Nº 04/2022/DIPPED

RESULTADO DA SELEÇÃO

A chefia do Departamento de Inovação, Pós-graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura

e Desafios Acadêmicos (DIPPED), juntamente com a Comissão atuante no projeto

Oficinas 4.0 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,

Campus João Pessoa, torna público o RESULTADO do Processo Seletivo

Simplificado para Seleção de discentes nas modalidades de ensino técnico integrado,

superior e mestrado.

1 RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE DISCENTES

Aluno Nível
Cod.
vaga

%
CRE

%
memorial

Nota
final Situação

Tatiana Pontual Guedes Superior 1 30 63 93 Classificado com bolsa

ELIJEFFERSON GOMES MENDES Superior 1 23 68 91 Classificado

Jean Carlo Martins da Silva Superior 1 26 62 87 Classificado

Gabriel Diniz Gomes Superior 1 24 63 87 Classificado

Suetone Carneiro de Andrade Neto Superior 1 27 60 86 Classificado

Luan Gomes de Carvalho Superior 1 28 56 84 Classificado

Pablo Albérico Farias Cavalcanti  Superior 1 27 56 83 Classificado

Taynara Lopes Santos Cavalcanti Superior 1 22 56 78 Classificado

Danillo Coelho Barbosa Superior 1 25 53 78 Classificado

Pedro Fillype de Souza Europeu Superior 1 20 56 76 Classificado

Bruno Henrique Barbosa Soares  Superior 1 23 49 72 Classificado

Jefferson Maurício Pereira da Silva Superior 1 25 46 70 Classificado

Lucas Ulisses Barros de Carvalho Superior 1 27 42 69 Classificado

Loester Pereira de Carvalho Neto Superior 1 25 42 67 Classificado

Gabriel Felipe Lehmkuhl Superior 1 24 42 66 Classificado

GABRIEL FERREIRA DE
VASCONCELOS Superior 1 23 42 65 Classificado

Pedro Mendes de Sousa Superior 1 21 42 63 Classificado

Martins Sales da Silva neto Superior 1 25 35 60 Classificado

ALEXSANDRA DA SILVA GOMES
técnico

integrado 1 16 21 37 Desclassificado

Vanessa Heleno de Aguiar Silva Superior 2 27 49 76 Classificado

Maria Klévia da Silva Freitas  Superior 2 28 48 76 Classificado com bolsa

Wilka Haviland Fernandes Corrêa Superior 2 28 42 70 Classificado

ANDERSON DA SILVA MENEZES Superior 2 27 42 69 Classificado

Joyce dos Santos Farias  Superior 2 27 42 69 Classificado

MARIA DO DESTERRO MEDEIROS
técnico

integrado 2 23 42 65 Desclassificado

Glória Beatriz Antonino Aguiar  Superior 2 27 35 62 Classificado

César Pereira dos Santos Filho  Superior 2 27 35 62 Classificado

Jefferson Carvalho dos Santos
técnico

integrado 3 27 60 86 Classificado com bolsa

Gabriel Silva Aguiar
técnico

integrado 3 29 56 85 Classificado

Anna Júlia Lourenço Alves
técnico

integrado 3 27 49 76 Classificado

Jordanna Brandão da Silva
técnico

integrado 3 29 42 71 Classificado

Paulo Guilherme Carvalho Pereira Superior 3 27 35 62 Desclassificado

Ana Schenkel Braga de Mendonça
técnico

integrado 4 29 56 85 Classificado com bolsa

Ronaldo Urquiza Herculano Filho
técnico

integrado 4 28 57 86 Classificado com bolsa

Ricardo Gomes da Silva Marinho
técnico

integrado 4 30 53 82 Classificado

Maria Gabrielly Maciel da Silva
técnico

integrado 4 28 49 77 Classificado

José Rafael do Nascimento Lopes
técnico

integrado 4 21 49 70 Classificado

Leticia Gomes De Andrade Lucena
técnico

integrado 4 28 42 70 Classificado

Ana Adélia Cunha Bezerra
técnico

integrado 4 26 42 68 Classificado

Josué Soares Xavier
técnico

integrado 4 27 39 66 Classificado

Joao Vitor Alves Cavalcante
técnico

integrado 4 29 35 64 Classificado

Lívia Maria de França Mendes
técnico

integrado 4 27 35 62 Classificado

Fernando Teves Pereira dos Santos
técnico

integrado 4 27 35 62 Classificado

João Pereira de Lacerda Neto
técnico

integrado 4 27 35 62 Classificado

Maria Luiza Dantas De Lima
técnico

integrado 4 26 35 61 Classificado

Márcio da Silva Santos Júnior
técnico

integrado 4 24 35 59 Classificado

Mariana Lucena Lins
técnico

integrado 5 29 56 85 Classificado com bolsa

Beatriz Fernanda Chianca da Silva
técnico

integrado 5 28 49 77 Classificado

Maria Rafaela do Nascimento Lopes
técnico

integrado 5 27 42 69 Classificado

Mikhaelle Mariana Silva Oliveira
técnico

integrado 5 26 42 68 Classificado

Pedro Ferreira de Souza
técnico

integrado 6 0 35 35 Desclassificado

Kaio Lucas Silva Nunes
técnico

integrado 7 28 60 89 Classificado com bolsa

Vinicius Henrique Batista Silva
técnico

integrado 7 29 60 88 Classificado

Felipe Melo de Medeiros
técnico

integrado 7 28 42 70 Classificado

Maria Luísa Sousa Lima
técnico

integrado 7 26 35 61 Classificado

Ana Carolina Soares Santos
técnico

integrado 7 26 35 61 Classificado

Alice Cabral Ferreira Gomes
técnico

integrado 7 0 35 35 Classificado

Flávia Cecília Costa dos Santos
técnico

integrado 8 29 46 75 Classificado com bolsa

Antony Hélio Barbosa de Lira
técnico

integrado 8 27 46 73 Classificado

Guilherme Moreira de Queiroz
Coutinho

técnico
integrado 8 29 35 64 Classificado

Sofia Roxanne Félix Gomes
técnico

integrado 8 27 35 62 Classificado

Laila de Aquino Bezerra Sousa
técnico

integrado 8 27 35 62 Classificado

Maria Lidianny Vicente Souza
técnico

integrado 8 26 35 61 Classificado

Maria Antônia Gonçalves Freitas
técnico

integrado 8 0 53 53 Classificado

2 DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Os discentes classificados com bolsa, receberão via e-mail cadastrado no edital,
o link de acesso via Meet para a reunião agendada nesta data 14/03/2022 as
16:00 horas. O link será enviado até 14:00 horas.

João Pessoa, 14 de março de 2022

Leandro José Medeiros Amorim Santos

Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa,

Extensão e Cultura e Desafios Acadêmicos

		2022-03-14T12:37:57-0300